
1 

 

 

 

Во исполнение ст. 37 Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 27.10.2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», Постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 31 марта 2022 года №508 «Об утверждении порядка 

организации и обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование в общеобразовательных 

учреждениях муниципального образования Гулькевичский район в очной 

форме и порядка выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным 

двухразовым горячим питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование в общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Гулькевичский район на дому», на основании 

приказов управления образования администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 19.08.2022 года № 752-О «Об организации питания 

обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Гулькевичский район в 2022/2023  учебном году», от 05.07.2022 года №648-О 

«Об утверждении методики расчёта стоимости горячего питания обучающихся, 

в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

Гулькевичский район в очной форме и методики расчёта денежной 

компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО  

ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
от 31.08.2022г.  № 392  

пос. Кубань 

 

О  предоставлении льготного питания  обучающимся   

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 22 имени Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко пос. Кубань муниципального образования   

Гулькевичский район в 2022-2023 учебном году 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902256369/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902256369/


2 

 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 

(инвалидов) с ограниченными возможностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

Гулькевичский район на дому», заявлениями и подтверждающими права на 

льготы документами от родителей (законных представителей) обучающихся, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Предоставить в 2022-2023 учебном году в дни работы МБОУ СОШ 

№22 им.Героя Советского Союза Г.Г.Шумейко обучающимся 1–11-х классов: 

1.1. Льготное одноразовое питание. 

1.2. Бесплатное горячее питание (завтрак и обед) детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 

1.3. Денежную компенсацию на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

осваивающих основные общеобразовательные программы на дому 

(обучающихся с ОВЗ). 

2. Классным руководителям 1–11-х классов: 

2.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) порядок и 

условия предоставления льготного питания. 

2.2. Сформировать личное дело на каждого обучающегося, 

обеспечиваемого льготным питанием. 

2.3. Своевременно вносить изменения в списочный состав класса и 

информировать об изменениях ответственного за организацию питания и 

питьевой режим. 

3. Плетневой О.И., ответственной за организацию питания и питьевой 

режим: 

3.1. Проверить достоверность предоставленных документов. 

3.2. Подготовить списки обучающихся, обеспечиваемых льготным 

питанием. 

3.3. Организовать ежемесячный мониторинг организации  питания 

учащихся в школе с предоставлением  его результатов в муниципальное 

казенное учреждение «Районный информационно-методический центр» 

учреждений образования муниципального образования Гулькевичский район. 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

  

Директор МБОУ СОШ  №   22 

им.Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко  

  

 

С.А.Прядкина 


		2022-10-31T14:52:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




